
Besluit van Provinciale Staten van Noord-Holland van 13 mei 2024, nr. 15-2024, 

tot het tijdelijk buiten werking stellen van de Referendumverordening 

Noord-Holland 2018 

Provinciale Staten van Noord-Holland, 

  

Gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 6 februari 2024; 

  

Overwegende dat Provinciale Staten de Statenwerkgroep inwonersparticipatie hebben gevraagd om 

alternatieven, al dan niet in de vorm van een (uitvoerbare) referendumverordening, te onderzoeken en 

vóór de behandeling van de Kaderbrief 2026 in Provinciale Staten met een voorstel te komen; 

  

Gelet op artikel 143 Provinciewet; 

Besluiten: 

  

I. De Referendumverordening Noord-Holland 2018 tijdelijk buiten werking te stellen. 

II. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

blad waarin het wordt geplaatst. 

Haarlem, 13 mei 2024 

Provinciale Staten van Noord-Holland, 

A.T.H. van Dijk, voorzitter 

M.J.E.M. van Dam, Statengriffier 

Nr. 7784 

PROVINCIAAL BLAD 30 mei 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2024 nr. 7784 30 mei 2024 1 


